
МКУ «Департамент образования Местной администрации городского округа Нальчик» 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №16 им. Фриева Р.М.» 

городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики 

 

 

 

Приказ 

 

5 мая 2023 г.                                                                                                                 № 243 

 

  

 

«О создании школьного театра в МКОУ 

«СОШ №16» в 2023-2024 учебном году»  

 

Во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства 

просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в 

образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022г. № 

1 и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства п р и к а з ы в а ю:  

1. Хуламхановой Ю.Х., заместителю директора по воспитательной работе:  

1.1. организовать деятельность школьного театра «Лира» в системе 

воспитательной работы школы в рамках внеурочной деятельности по реализации 

ФГОС НОО, ООО;  

1.2. подготовить нормативно-правовые документы по созданию школьного 

театра «Лира» до 31.05.2023г.  

2. Утвердить:  

-положение о школьном театре «Лира» (приложение №1);  

-план мероприятий школьного театра (приложение №2);  

-режим работы школьного театра (приложение №3);  

-рабочую программу (приложение №4).  

3. Назначить Уянаеву Н.Х., учителя начальных классов, руководителем школьного 

театра «Лира».  

4. Инженеру-электронщику Мечукаеву А.А., администратору сайта образовательной 

организации, создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр», 

разместить в нём документы по созданию школьного театра и включить школьный 

театр «Лира» во Всероссийский перечень (реестр) школьных театров до 31 мая 2023 

года.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор _________ Л.Х. Чочаева 


